
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 92 del 27/08/2020    

Repertorio Generale n. 1102  del 27/08/2020 

Oggetto:  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  PROCEDURA  RELATIVA 
ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE A SUPPORTO AGLI 
OPERATORI DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE DI TAORMINA IN OCCASIONE 
DEGLI EVENTI DELLA STAGIONE ESTIVA 2020 - PRESA ATTO E PUBBLICAZIONE 
VERBALE. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 92 del 27/08/2020   

Oggetto:  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  PROCEDURA  RELATIVA 
ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE A SUPPORTO AGLI 
OPERATORI DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE DI TAORMINA IN OCCASIONE 
DEGLI EVENTI DELLA STAGIONE ESTIVA 2020 - PRESA ATTO E PUBBLICAZIONE 
VERBALE. 

IL COMANDANTE
Premesso
•  Che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  81 del  08/08/2020,  questo  Ente  ha  avviato  una 
Manifestazione  di  Interesse per la procedura relativa  all'affidamento  del  servizio di   protezione 
civile a supporto agli operatori del Corpo di Polizia Municipale di Taormina in occasione degli 
eventi della stagione 2020, il cui termine, per la manifestazione di interesse è stato fissato a lunedì 
24 agosto.
• Che a seguito delle operazioni di cui alla procedura ad evidenza pubblica in oggetto, ultimata in 
data 27/08/2020, come da verbale redatto in pari data, il servizio in argomento è stato aggiudicato, 
in via provvisoria e sotto riserva di legge, all'Associazione Volontaria Radio Valle Alcantara, con 
sede in Taormina, Piazza Raggia n. 13 C.F. 96002620837.

Verificati gli atti e riscontrata la regolarità della procedura.

Ritenuto,  pertanto,  di  prendere  atto  del  sopracitato  verbale  del  27/08/2020,  che  si  allega  alla 
presente  determinazione,  per  costituire  parte  integrante  e  sostanziale,  e  sarà  contestualmente 
pubblicato.

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni.

Visto l'Ordinamento Enti Locali vigente in Sicilia.

Visto il D.L.vo 267/00.

DETERMINA

Per le motivazioni, di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate, di:

prendere atto del verbale di cui alla procedura ad evidenza pubblica del 27/08/2020, meglio indicato 
in narrativa, allegato alla presente determinazione di cui e costituisce parte integrante e sostanziale;

copia informatica per consultazione



dare  atto  che il  predetto verbale  del  27/08/2020 verrà  pubblicato  contestualmente  alla  presente 
determinazione,  di  cui  ne  forma  parte  integrante  e  sostanziale,  sul  sito  istituzionale  dell'Ente 
secondo le vigenti disposizione;

dare  atto,  che  saranno  intrapresi,  i  controlli  sul  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale 
dell'aggiudicataria, prevista dal D.L. 50/2016 e s.m.i.;

evidenziare che l'esecuzione dell'affidamento è subordinato all'osservanza dei contenuti dell'avviso 
di cui alla manifestazione d'interesse;

precisare  che  l'affidamento  definitivo  diverrà  efficace  solo  un  volta  conclusa  la  verifica  della 
sussistenza in capo all'aggiudicataria, così come disposto dall'art 32 del D.LGs. n. 50/2016 e s.m.i.,
dell'effettivo possesso dei requisiti dichiarati;

trasmettere il verbale del 27/08/2020 all’Associazione interessata.

Taormina,  27  agosto  2020 

Il comandante
Dott. Agostino Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
Determina N. 92 del 27/08/2020

Oggetto:    MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PROCEDURA RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE A SUPPORTO AGLI OPERATORI DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
DI  TAORMINA  IN  OCCASIONE  DEGLI  EVENTI  DELLA  STAGIONE  ESTIVA  2020  -  PRESA  ATTO  E 
PUBBLICAZIONE VERBALE. . 

Registrazione Albo on-line n. 1486/2020 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 27/08/2020 al 11/09/2020

Taormina li, 14/09/2020 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


